2.1 O presente termo vigorará a partir de 09 de dezembro de 2025 a 09 de dezembro de 2027, podendo ser 

prorrogado por igual período até o limite de sessenta meses. 

http://www.miracatu.sp.gov.br/

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS REPASSES 

3.1 Valor do repasse: para o desenvolvimento do serviço será repassado o montante de R$ 

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), atinente ao fundo municipal de assistência social, 

vinculados à Emenda Parlamentar para a Estruturação da Rede de Serviços do SUAS – Emendas 

2025 na ordem de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) da Programação nº 

352990620250002, com destinação específica para a entidade APAE – Associação dos Pais e 

Amigos dos Excepcionais de Miracatu, que será creditado em conta bancária n° 18643-0, aberta 

especificamente para esse fim no Agência 2302-7, Banco do Brasil, cujo recibo de depósito valerá

[...]

CONTRATADA: APAE - ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 

MIRACATU 

CNPJ nº 57.740.359/0001-12 

CONTRATO Nº 185/2025 

DATA DA ASSINATURA: 09/12/2025 

VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, de 09/12/2025 à 09/12/2027 

VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais 

DISPENSA Nº 118/2025 – PROCESSO N° 8.351/2025 

OBJETO: TERMO DE FOMENTO ENTRE O MUNICÍPIO MIRACATU E ENTIDADE DO 

TERCEIRO SETOR. 

ADVOGADO(S): HERLY CARVALHO COSTA – OAB/SP nº 364.123 – E-mail: 

jurídico@miracatu.sp.gov.br 

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: